
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  199 DEL 13/08/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 231 del 13/08/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

CIG  732107348F - CUP C15I17000140004 - LAVORI DI REALIZZAZIONE 

LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA: APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2 E RELATIVA FATTURA.   

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26/02/2018; in particolare il punto 

9) dell’art.9, che prevede: “In caso di assenza del Responsabile di Settore le sue funzioni sono 

esercitate da altro Responsabile individuato da apposito decreto sindacale. Qualora non ricorra 

nessuna delle fattispecie individuate nel decreto sindacale di nomina dei Responsabili vicari, la 

sostituzione viene effettuata dal Segretario Comunale.”; 

Vista la delibera di C.C. n. 59 del 21/12/2017, esecutiva, di approvazione del bilancio di 

previsione 2018/2020, aggiornamento DUP e documenti connessi; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione  e della Performance  2018/2019/2020;  

Visti inoltre: 

- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

Richiamata: 

- la determinazione n. 48 del 13.02.2018 avente ad oggetto: “AGGIUDICAZIONE LAVORI DI 

REALIZZAZIONE LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA . IMPEGNO DI 

SPESA. CUP C15I17000140004 – CIG  732107348F” con la quale sono stati affidati i lavori alla 

ditta Riva srl con sede in via E. Fermi 45  a Osio Sopra  (BG) P.IVA  01739110169 per un 

importo complessivo di €  35.249,28  IVA compresa al 10%; 

- la determinazione n. 130 del 25/05/2018 con la quale veniva approvato il I S.A.L.  relativo ai 

lavori di cui al punto precedente; 

 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Visti inoltre: 

- il Verbale di ultimazione lavori prot. n. 6185 del 13/07/2018; 

- la Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione prot. 6186 del 13/07/2018, 

dalla quale risulta: 

- totale netto dei lavori € 32.044,80; 

- certificati di pagamento emessi: € 29.894,60; 

- credito in favore della Ditta Riva s.r.l. € 2.150,20; 

- il Certificato di pagamento n. 2 emesso alla data del 13/07/2018, per € 2.150,20; 

Vista la fattura 000033-0CPAPA DEL 23/07/2018 della ditta Riva Srl dell’importo di  2.150,20 

oltre iva 10% per un totale di € 2.365,22;  

Atteso che:  

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018; 

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 

267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse del presente atto, che ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

2. di approvare: 

a. la Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione prot. 6186 del 

13/07/2018, dalla quale risulta: 

- totale netto dei lavori € 32.044,80; 

- certificati di pagamento emessi: € 29.894,60; 

- credito in favore della Ditta Riva s.r.l. € 2.150,20; 

b. il Certificato di pagamento n. 2 emesso alla data del 13/07/2018, per € 2.150,20, 

allegato alla presente determinazione a firma dell’Arch. Giovanna Lonati in qualità di 

Direttore dei Lavori; 

 

3. Di dare atto della regolarità della fattura 000033-0CPAPA DEL 23/07/2018 della ditta Riva Srl 

dell’importo di  2.150,20 oltre iva 10% per un totale di € 2.365,22;  relativa al II Certificato di 

Pagamento dei lavori di REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA, che si andrà a liquidare 

con successivo atto, a fonte del sopra citato certificato di pagamento; 

4. Di inviare la presente determinazione alla ditta Riva srl con sede in via E. Fermi 45  a Osio 

Sopra  (BG) P.IVA  01739110169  ed all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

5. Di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è l’Arch. Elena Celora.   

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 

MANUTENZIONI  
   Emanuela Seghizzi / Infocert Spa  


